
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA  DELIBERAZIONE    DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

___________________________________________________________ 

N.  132 del Reg.              

Data  29/11/2021 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno   ventinove,  del mese di  NOVEMBRE,    alle ore 

16.20,  nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella 

persona dei signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco   Presente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco   Presente 

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Gerarda Stella 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

         Assente   

         Presente   

          Presente 

          Presente 

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale D.ssa Laura Simioli. il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dr. Giuseppe Pugliese   –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 
 

 

APPROVAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA – 
ESECUTIVA RELATIVA “ALLESTIMENTO AREA GIOCHI 
ALL'INTERNO DELL'ORGANISMO ABITATIVO IN FRAZIONE 
CAPPELLA” 

 



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

PREMESSO 

- il Comune di Monte di Procida intende aderire all’Avviso pubblico rivolto ai comuni 

per il finanziamento di progetti per la realizzazione e l'adeguamento di parchi giochi 

sul territorio metropolitano, della città metropolitana di Napoli, per un importo pari a 

€ 35.000,00 della Città Metropolitana di Napoli; 

PRESO ATTO 

- che con propria determinazione n.327 del 29.11.2021, in corso di pubblicazione, è stata 

approvato il progetto definitivo – esecutivo per i lavori di  “ALLESTIMENTO AREA GIOCHI 

ALL'INTERNO DELL'ORGANISMO ABITATIVO IN FRAZIONE CAPPELLA” relativo 

all’Avviso pubblico rivolto ai comuni per il finanziamento di progetti per la realizzazione e 

l'adeguamento di parchi giochi sul territorio metropolitano, della città metropolitana di 

Napoli. CUP: F42B20000070003 -  CIG: Z192FC0D82; 

- che sono stata redatti ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 50/2016 i verbali di Verifica e di 

Validazione della progettazione depositati agli atti di ufficio; 

- che il progetto, agli atti di ufficio, è costituito dai seguenti elaborati: 

 Relazione Tecnica; 

 Elaborato grafico 1: Inquadramento territoriale; 

 Elaborato grafico 2: Documentazione fotografica; 

 Elaborato grafico 3: Progetto degli Interventi; 

 Computo metrico; 

 Elenco Prezzi; 

 Quadro economico; 

Che l’importo complessivo del progetto derivante dal quadro economico è: 

 

PROPONE 

DI APPROVARE per le ragioni espresse in narrativa il progetto definitivo/esecutivo 

per “ALLESTIMENTO AREA GIOCHI ALL'INTERNO DELL'ORGANISMO 

ABITATIVO IN FRAZIONE CAPPELLA”, costituito da: 

 Relazione Tecnica; 

 Elaborato grafico 1: Inquadramento territoriale; 

 Elaborato grafico 2: Documentazione fotografica; 

 Elaborato grafico 3: Progetto degli Interventi; 

A IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI APPALTO

A.1 Importo dei lavori 26.902,52€        

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 3% 807,08€              

A. Importo lordo dei Lavori a base di appalto 27.709,60€        

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B.1 Oneri di discarica 888,09€              

B.2 Incentivo art. 113 D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii. (2%) 554,19€              

B.3 Direzione dei Lavori, CSE, Collaudo 2.770,96€           

B.4 CNP (4% su B.3) 110,84€              

B.5 IVA 10%  (di A) 2.770,96€           

B.6 IVA (22% di B.1) 195,38€              

B. Totale per somme a disposizione dell'amministrazione 7.290,42€          

TOTALE INTERVENTO (A + B) 35.000,0€          

ALLESTIMENTO AREA GIOCHI ALL'INTERNO DELL'ORGANISMO ABITATIVO IN 

FRAZIONE CAPPELLA

CIG: Z1634235E8 - CUP: F41B21007560003

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO



 Computo metrico; 

 Elenco Prezzi; 

 Quadro economico; 

Che l’importo complessivo del progetto derivante dal quadro economico è: 

 

 che l'importo del progetto pari ad € 35.000,00 trova copertura nel bilancio della 

Città Metropolitana di Napoli, giusta deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 

217 del  30/11/2020;  

 DI NOMIMARE il Responsabile Unico del Procedimento è lo scrivente arch. Antonio 

Mauro Illiano; 

 DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, a norma dell’art. 134 

comma IV del D.Lgs. 267/2000. 

  

f.to Antonio Mauro Illiano 

 
SCOLASTICHE E RELATIVO ALLESTIMENTO 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

f.to Arch. A.M. Illiano 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:  

FAVOREVOLE 

f.to Giovanni Marino 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica  e contabile, ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

A IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI APPALTO

A.1 Importo dei lavori 26.902,52€        

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 3% 807,08€              

A. Importo lordo dei Lavori a base di appalto 27.709,60€        

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B.1 Oneri di discarica 888,09€              

B.2 Incentivo art. 113 D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii. (2%) 554,19€              

B.3 Direzione dei Lavori, CSE, Collaudo 2.770,96€           

B.4 CNP (4% su B.3) 110,84€              

B.5 IVA 10%  (di A) 2.770,96€           

B.6 IVA (22% di B.1) 195,38€              

B. Totale per somme a disposizione dell'amministrazione 7.290,42€          

TOTALE INTERVENTO (A + B) 35.000,0€          

ALLESTIMENTO AREA GIOCHI ALL'INTERNO DELL'ORGANISMO ABITATIVO IN 

FRAZIONE CAPPELLA

CIG: Z1634235E8 - CUP: F41B21007560003

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO



Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA RELATIVA 
“ALLESTIMENTO AREA GIOCHI ALL'INTERNO DELL'ORGANISMO ABITATIVO IN 

FRAZIONE CAPPELLA”. 
e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL   SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

d.ssa Laura Simioli 

 

  Dr. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ESEGUIBILITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì    29/11/2021 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                     F.TO  D.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1551  del 29/11.2021 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

29/11/2021 e vi rimarrà pubblicata fino al 14/12/2021  per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 29/11/2021 

 

IL Messo Comunale 

Emanato Filiberto  

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 17106  del 29 novembre 2021 

 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                    F.TO     D.ssa Laura Simioli 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 29 novembre 2021 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                          f.to   Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


